
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当社はこのほど、企業向けネットワークサービス「FENICS（フェニックス）」を、人とビジネスを
つなぐ、「サービス・プラットフォーム」として大幅に強化した「FENICSⅡ」の提供を開始しました。
これにより、多様化する消費者のネットワーク利用を促進するとともに、企業にとっては進化するネ

ットワークを最大限に活用して、市場の変化を捉えやすくし、ビジネスを早期に構築できるセキュアで
安心なサービス・プラットフォームを提供し続けてまいります。

本セミナーは、 「FENICSⅡ」を中心とした当社の新しいネットワークビジネスへの取組みをご紹介さ
せて頂くことにより、今後のビジネスに役立つ斬新なアイデアをご提示できると考えております。
基調講演にはマスコミにも多く取り上げられておりますセカンドライフについて最新事情を日本を代

表するサービス企画開発企業の㈱メルティングドッツ代表取締役 浅枝大志氏によりお話いただきま
す。また、当社ネットワークサービスのデモンストレーション、当社お客様による最新の導入事例をご
講演頂くことにより、安心で、他社より抜きんでたネットワークをご提案致します。

本セミナーが今後、貴社のビジネスにお役に立てるものと確信しております。
つきましては、ご多用のところ誠に恐縮とは存じますが、是非ご出席賜りたくご案内申し上げます。

敬具
富士通株式会社

●●開催概要●●●●開催概要

セミナー事務局

富士通株式会社
TEL:052-239-1123

同封の参加申込用紙にご記入の上、FAXのご送付をお願い致します。

参加費
無料

●●お申込方法●●●●お申込方法

～FENICSⅡを活用した最新事例のご紹介～

日時 ： 2007年9月3日（月）
セミナー 14：30～17：15
懇親会 17：30～18：30
（セミナー開始時間の30分前より受付開始いたします。）

会場 ： 東京第一ホテル錦 ２Ｆ ブリランテ

定員 ： 50名 （会場の都合により、定員になり次第締め切らせていただきます。予めご了承下さい。）

なお、当社は６月１日より「クールビズ」対応となっております。ご理解の程、宜しくお願い致します。



14:00～ 受付開始

●●会場ご案内●●●●会場ご案内

●●セミナースケジュール●●●●セミナースケジュール

14：30～ ■ご挨拶
富士通株式会社

14：40～ ■基調講演
『仮想世界が与えるリアルへの影響』 ～バーチャルワールドセカンドライフの可能性～
株式会社メルティングドッツ 代表取締役 浅枝 大志氏

15:30～ 休憩
最新ネットワークのデモンストレーション（※）をご紹介いたします。

15:45～ ■富士通講演
富士通株式会社 ネットワークサービス事業本部 本部長代理 香川 進吾

16:35～ ■お客様事例講演
株式会社ベストブライダル 岩佐 和紀様

17：30～ 懇親会

※デモンストレーション（予定）
NGN時代の高精細映像サービス「Broadsight」／ワンセグコンテンツ配信システム「スポットキャスト」 ／
パーソナルアクセスキーによる高度な認証・接続ソリューション「パーソナルアクセスソリューション」／
3Dインターネットを活用したバー チャル空間「Second Life」

東京第一ホテル錦 ２Ｆ ブリランテ

【主要駅からのアクセス】
●地下鉄東山線､ ●地下鉄名城線

栄駅 1番出口徒歩2分

刻一刻と変わり続ける「セカンドライフ」の最新情報をデモを交えた概要説明や、国内・海外で
既に先行して参加している企業の紹介を行い、今後のビジネス展開などを第一人者の立場で
熱く語っていただきます。
国内でも進出する企業が増えている中、はたしてセカンドライフは新たなビジネスの場として
成立するのかという疑問を持つ大手企業の経営者に、これまで活用コンサルを行い、リアル
ビジネス拡大につなげることができた最新の参入事例・成功事例をご紹介します。

ネットワークの進歩は、ますます加速してビジネスや社会、人々の生活シーンを変え続けてい
ます。今後は更にITを活用して現場と経営をいかに密接に連携させられるかが求められてお
ります。
今回の講演では新しいネットワークサービス「FENICSⅡ」をご紹介し、お客様の利用シーン毎
に最適化を図ることで事業創出に寄与し、様々な夢をITで実現するための富士通の考えるア
プローチをご紹介します。

業務効率化やビジネス拡大を実現されているお客様ご自身による利用事例をご紹介します。



【お客様の個人情報の利用目的】お客様が記載された情報は、本セミナーの運営管理の目的で使用いたします。また、富士通株式会社より製品・サー
ビス・他セミナーのご紹介・ご案内（ＤＭ・メールマガジン等含む）の為に利用させていただく事があります。ご記入された内容についての照会・削除・修正
については下記の「お問い合わせ」窓口までご連絡下さい。なお、お知らせを送付する際に必要な情報を委託先に預託することがあります。お客様が記
載された情報は、富士通株式会社の個人情報保護ポリシー（http://jp.fujitsu.com/privacy/）に 基づき、適切に管理いたします。

今後このようなお知らせ送付をご希望の場合は、□にレ印をご記入願います。 □情報提供を希望する

お問い合わせ先
富士通株式会社 サービスビジネス本部 富士通ネットワークセミナー事務局
〒144-8588 大田区新蒲田1-17-25 富士通ソリューションスクエア 担当：矢合 TEL：03-6424-6263

最終締切 8月29日

NGN時代のビジネスを加速するネットワークセミナー

2007年9月3日 （月） 開催【名古屋】

参加お申し込み用紙

必要事項をご記入の上、セミナー事務局までFAXでお申し込みください。
また、セミナー内容につきましてご不明な点がございましたらセミナー事務局までお問合せ下さい。

※誠に勝手ながら、定員になり次第締め切らせて頂きます。

お申し込みＦＡＸ番号

052-239-1151

弊社代理店もしくは幣社担当営業名をご記入下さい。

フリガナ

お名前 E-Mail  

〒 TEL
ご住所 FAX

ご所属・役職

業種 （該当する項目を１つチェックしてください）

□ 製造 □ 卸・商社 □ 流通業 □ サービス業 □ 放送・出版・メディア
□ 建設・工事 □ 運輸・物流 □ 不動産 □ その他（ ）

フリガナ

お名前 E-Mail  

ご所属・役職

フリガナ

貴社名

ご参加者名

ご参加者名

セミナー事務局 （富士通株式会社 東海営業本部 営業支援部） 担当：西口、榊原 TEL:052-239-1123


